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Slovo starosty

velice Vás zdravím v tomto jarním období. Ještě
jsme se pořádně nezmátoři l i z Vánoc a už tu jsou
pomalu Velikonoce. Jsem velice rád, že se daří
udržet tradiční kulturní akce ať už to byl
v uplynulém období výšlap na Vrch, Masopust či
nedávná oslava MDŽ. Chtěl bych alespoň
dodatečně popřát všem ženám, které se
nezúčastni ly oslavy v Restauraci u Růžového
stromu vše nejlepší, hlavně hodně zdraví
a poděkování nás mužů za všechnu lásku a péči,
kterou nám věnujete.

Zima byla naštěstí vcelku mírná a tak se podaři lo
udržet sjízdnost místních komunikací a teď nás
již jen čeká uklidit zimní posyp. Děkuji občanům,
kteří nám s tím již pomohli i těm, kteří se k tomu
ještě chystají. Obec neulehla k zimnímu spánku
a i v tomto období jsme se připravovali na letošní
rok. Byla dokončena administrativa a závěrečné
vyhodnocení dotace na počítačovou učebnu
v ZŠ Hudlice a v současné době řešíme
i vyhodnocení jídelny a kuchyně ZŠ. Urychleně
dokončujeme stavební řízení potřebné pro
podání žádosti pro finanční dotace na chodníky
Jungmannova a Hořejší, kde již byla vypsána
výzva. Dále zajišťujeme podklady pro stavební
řízení na „Cyklo a pěší stezku“ ke hřišti . Byly
také již zahájeny, s ohledem na příznivé počasí,
práce na opravě a rekonstrukci studánek u skály,
aby byly při jej ich tradičním otvírání v dobré
kondici. Byla také provedena oprava sezení pod
lipami u skály a oprava (doplnění) krajnic místní
komunikace na Lísek. Tuto cestu j istě budeme
bohužel opět nuceni využívat z důvodu uzávěry
si lnice I I I . třídy v Zahořanech od 31 .3. do 2.5.
2025. Podaři lo se také po odstranění závad po
developerech zprovoznit veřejné osvětlení
U Kaštanu, byla provedena realizace VO
u hřbitova s ohledem na odstranění betonových
sloupů NN Čezem, byla dokončena elektrická

přípojka s veřejným osvětlením do sběrného
dvora a výměna dalších sodíkových světel
za úsporné LED osvětlení. V nejbl ižší době
bude také zahájena úprava dvora u Domu
služeb pro děti při venkovním posezení rodičů
v Hospůdce u Jungmanna. Do konce března
bude také bezplatně vysazeno 56 různých
ovocných stromů v lokalitě U Skály a u cesty
do Běstin. Obec zajistí jen následné zalévání
a odbornou péči prostřednictvím ČZS Hudlice,
pracovníky obce a jistě pomůže i JSDH Hudlice.
Tato jednotka si zaslouží vel ikou pochvalu
za svoji činnost, protože zajisti l i všechny výjezdy
při požárním poplachu v obci, bohužel i při
hašení dvou podpálených kontejnerů na tříděný
papír Na Vršíčkách a zúčastňují se
i společenských akcí. Bohužel zatím nebyly
vyhlášeny a ani nejsou ve výhledu dotace
na celkovou rekonstrukci Restaurace
u Růžového stromu a Koupaliště. Jsem rád, že
alespoň díky Jungmannovým vnoučatům lze
restauraci alespoň provizorně využívat. Také se
zatím nepodaři lo zajistit vhodné pozemky pro
realizaci školního hřiště a bytovou výstavbu
včetně domu s pečovatelskou službou pro naše
starší spoluobčany, ale proběhnou zde další
jednání.

Vážení občané, chtěl bych Vám závěrem
poděkovat za pomoc, pochopenípři řešení
některých problémů v obci. Vítám jakékoliv
věcné připomínky a názory, kterými se budu
plně zabývat.

Zároveň mně dovolte popřát Vám všem
hlavně hodně zdraví a pohody v této nelehké
době.

Váš starosta Pavel Hubený

Vážení občané,



S prvním letošním vydáním zpravodaje nastává
vhodný okamžik k bilancování uplynulého roku.
Z pohledu počtu mimořádných událostí, k nimž
byla naše jednotka povolána, byl rok 2024
průměrný – zasahovali jsme celkem čtrnáctkrát.
Přesto je patrný trend postupného nárůstu
zásahů, zejména ve srovnání s počátkem
devadesátých let, kdy byl průměrný počet
výjezdů pouze jeden až dva ročně.
Co se typů událostí týče, tak z celkového počtu
čtrnácti událostí šlo ve dvou případech o požáry,
zatímco zbývajících dvanáct zásahů bylo
technického charakteru.
Se zvyšujícím se počtem zásahů pak
samozřejmě roste i počet těch, kdy naše
jednotka zasahuje na místě jako jediná.
V minulém roce bylo takových už osm ze čtrnácti
a je předpoklad, že se bude tento poměr
v dalších letech zvyšovat.
To s sebou následně ponese zvýšené nároky
na materiální a technické zabezpečení jednotky.
Samostatnou kapitolou jsou l idské zdroje.
V současné chvíl i má jednotka deset členů, ale
rádi mezi sebe uvítáme kohokoli s chutí
pomáhat. Vše potřebné ukážeme, naučíme.

Tím jsme se pomalu dostal i k letošnímu roku, kdy největším počinem je po několika deseti letích
obnovení kroužku mladých hasičů. Už v průběhu minulého roku jsme si na svých dětech zkoušeli
„jak na to“ a nyní můžeme začít rozšiřovat řady. Děti se schází ve středu od 1 5:45 v sokolovně
a každý starší šesti let je vítán!
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JSDH Hudlice

Milí sousedé, přátelé a kamarádi.



Ředitelství MŠ oznamuje, že dne 24.4. 2025 od 1 5:00 do 1 6:00 hodin proběhne v MŠ
Hudlice Den otevřených dveří. Rodiče dětí, kteří by měli zájem o docházku svých dětí
do naší školy od září 2025, se mohou při jít podívat do tříd, seznámit se s prostředím
školky, s organizací dne a s dalšími podrobnostmi ohledně vzdělávací práce v zařízení.
Jej ich děti si u nás chvilku pohrají.

Zároveň zde budeme vydávat přihlášky k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/26.

Samotný zápis, tj . odevzdání přihlášek do správního řízení, bude probíhat dne 1 3.5. 2025
od 8:00 do 1 6:00 hodin.

Vážení rodiče

Po stopách velikonočního beránka
Velikonoční oslavy mají v každé zemi svou osobitou podobu. Velikonoční zvyky nejsou jen projevem
přeměnou křesťanského učení, rituálů a l idové zbožnosti, ale i odrazem specifického kulturního,
společenského, pol itického a hospodářského vývoje v jednotl ivých zemí. Velikonoční obyčeje, dnes
j iž většinou dodržované bez znalosti jej ich původního významu, rok co rok přibl ižují nejdůležitější
křesťanské svátky l idem bez ohledu na jej ich náboženské vyznání.

Austrálie
Pro většinu Australanů znamenají Velikonoce několik dnů vítaného volna, během nichž jezdí
na návštěvy k příbuzným, nebo se vydávají na výlety do přírody či na velikonoční show, připomínající
svou atmosférou svatomatějskou pouť. S původní myšlenkou Velikonoc mají slavnosti společného již
málo. Děti věří, že drobné pamlsky, kterými jsou o velikonočním pondělí obdarovány, j im naděluje
velikonoční zajíček. Do Austrál ie připlul tento zvyk s anglickými a německými osadníky. Z Evropy se
rozšíři l také zvyk malování vajíček a pletení pomlázky.

Bulharsko
V Bulharsku se většina věřících hlásí k pravoslaví a příchod Velikonoc slaví podle jul iánského
kalendáře. Velikonocům předcházel půst, který se dodnes dodržuje na venkově. Součástí postního
období byla oslava svátku Zvěstování Přesvaté Bohorodice. Podle l idové víry o tomto dni odpočívala
celá příroda. Dokonce sni vlaštovky a včela nelétaly. Jen hadi opouštěl i své skrýše a vyhříval i se
na sluníčku. O poslední neděli velkého půstu si věřící připomínali vjezd Páně do Jeruzaléma.
O Božím hodu velikonočním se všichni vzájemně navštěvovali a obdarovávali malovanými vajíčky
a sladkými koláči. S výslužkou se pamatovalo i na chudé a potřebné. Žádný prosebník nesměl být
odmítnut.

Filipíny
O Velikonocích na Fil ipínách ožívá jedno z nejbizarnějších a nejkrvavějších divadel spjatých
s připomínkou umučení Ježíše Krista. Jeho součástí je průvod flagelantů a dobrovolné ukřižování
několika mužů a v současnosti stále častěj i i žen. Krev, považovaná ve všech kulturách za nositelku
života, symbolizuje o Velkém pátku vnitřní očistu a Fil ipínci jí proto nešetří.

3

MŠ Hudlice

(pokračování na str. 4)



Tak i letos jsme mohli recitovat l idovou pranostiku: “Únor bílý
– pole sílí. “ Zima byla na blátě, ale v únoru jsme se mohli
vyřádit na sněhu i na ledu. A naše boby, saně, lyže a brusle
se konečně dočkaly! Sice jen na krátkou dobu – ale přece!
Začíná březen a ten už nás ladí na jaro. Však už nám
kalendář hlásí, že to bude brzy.
My školáci už jsme dávno vykročil i do druhého pololetí
letošního školního roku. Prvňáčkové nedávno přinesl i domů
svoje první vysvědčení a teď opět pilně střádají jedničky. A je
za co! Vždyť už si dovedou sami přečíst jednoduché
vyprávění, napsat větu a počítat do deseti. Všichni jsme pilní
jako včeličky. Učíte se pro sebe, pro život, říkají paní učitelky
i naši rodiče. A aby nás to ještě více bavilo, přidává škola
mnoho aktivit navíc. V únoru ti nejmladší navštívi l i firmu
Rodas v Šestajovicích, seznámil i se s postupem výroby
svíček a zkusil i si také sami něco vytvořit. Čtvrťáci s páťáky
se vydali do Prahy na program „Hra na Hrad“. Prý to byl
super zážitek.
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Jsme zpátky ve škole!

(pokračování na str. 5)

Těšíme se na jaro

(pokračování ze str. 3)

Méně známou součástí fi l ipínských velikonočních oslav jsou „nekrvavá“ divadelní představení,
obdoba středověkých pašijových her. O Božím Hodu velikonočním Fil ipínci navštěvují tradiční
půlnoční mše. První vel ikonoční den slaví hlavně dobrým jídlem a pitím. Součástí jídelníčku je
špenát, z něhož se připravuje polévka s kukuřičnými zrny. Jako hlavní chod se podávají kuřecí
řízečky se zelím a arašídy. Mezi tradiční vel ikonoční pokrmy patří kůzlečí guláš a vejce v hnízdě
z hovězího masa.

Guatemala
Etnikum obývající toto území, na němž se kdysi rozkládaly mocné říše Mayů a Toltéků, je značně
různorodé. Vedle původních indiánů tu žijí mestici a kreolové, potomci původních španělských
dobyvatelů. V Guatemale, kde je téměř polovina obyvatel negramotná, dosud nezanikla víra v moc
a sílu starých indiánských božstev, j imž se kdysi přinášely krvavé oběti. I dnes jsou na starých
hřbitovech za nocí vidět plamínky červených, bílých a černých voskovic zapálených na počest boha
země Huyup Tak´aha. O Velikonocích však srdce všech patří jen a jen Kristu. O Velkém pátku se ve
farnostech pořádají procesí. V čele kráčejí obvykle děti oblečené do fialových šatů a nesoucí
podstavce se sochami Krista a Panny Marie. Velikonoční oslavy vrcholí půlnoční mší. Děti
o Velikonocích dostávají od rodičů a příbuzných sladkosti a malé peněžní částky nebo oblečení.
Oblíbeným pokrmem je sluneční polévka z oranžových a žlutých odrůd dýní a sázená vejce s rýží
a banány.

Chorvatsko
Podobně jako u nás patří i k chorvatským Velikonocům malovaná vajíčka. Říká se jim pisanica,
krasl ice. Kromě nich je do dnešních dnů nedílnou součástí oslav i víno. Šťáva z kvašených
červených hroznů má podle l idové víry moc proměnit se v těle v krev a zbavit organismus starých
nečistot. Aby se účinek vína neoslaboval, pi je se víno o Velikonocích neředěné. Vírou v moc vína je
podmíněn i jeden z tradičních chodů chorvatského velikonočního jídelníčku – treska se zelím.

Dana Žihlová
Zpracováno podle knihy Valburgy Vavřinové Malá encyklopedie Velikonoc
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A Praha nás čeká ještě v březnu – tentokrát vyrazí naši nejmladší kamarádi do divadla Spejbla
a Hurvínka. Navštíví j i také děti z druhého stupně. Čeká je kulturní zážitek – koncert v Rudolfinu.
V rámci prevence sociálně patologických jevů u dětí zařadíme do našich aktivit i preventivní
programy. Nejstarší ročníky se chystají do DDM v Berouně na akci „Hrou proti AIDS“. V oblasti
prevence absolvují ještě šesťáci program „Kyberšmejdi“. Kromě těchto nárazových akcí jsou témata
ochrany dětí zařazována průběžně do celoroční výuky. Bezpečná a zdravá škola pro děti – to je
hlavní cíl Školního poradenského pracoviště a každého pedagoga v Hudlicích.
Druhý stupeň ještě chystá vzdělávání v oblasti rozvíjení finanční gramotnosti . To se ukazuje jako
důležitá životní dovednost. A proto i my malí už od první třídy „nakupujeme“ při hodinách matematiky
a platíme dětskými papírovými korunami – učíme se sčítat a odčítat pomocí zážitkové pedagogiky.
Využijeme i regionální nabídku a v dubnu vyrazíme do Křivoklátu, kde si rozšíříme naše znalosti
o lese. A ty křivoklátské mají opravdu co nabídnout. Muzeum lesů má pro nás úžasný projekt.
Závěr školního roku bude pro všechny ve znamení výletů a školy v přírodě. Letos vyrazí celý první
stupeň do jižních Čech – užijeme si nejenom ty lesy, ale uvidíme i spoustu rybníků a navštívíme
Třeboň. Strašně se na to těšíme! Táborák, lesní hry, turistika, koupání, sport a kamarádi – co může
být lepšího? Na vícedenní výlet se chystají i kamarádi z druhého stupně.
A to už bude opravdu ta pomyslná „třešnička na dortu“.
Potom už jenom rozdat vysvědčení a hurá na prázdniny!
Tak si držme palce, ať se nám daří. Dejme si teď na první místo zodpovědnost za plnění našich
školních povinností, píl i a svědomitost. Děláme to přece pro sebe!

A k tomu potřebujeme klid, pohodu a skvělé milující rodiče.

Krásné dny, pohodové prázdniny, pohodu, radost a lásku!

Za žáky i pedagogy ZŠ Hudlice napsala Mgr. Vlasta Humlová.

(pokračování ze str. 4)
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Materiální sbírka pro mobilní hospic Mezi břehy!

všem učitelům, ředitelům a pořádajícím za uskutečnění olympiády v anglickém jazyce. V době mezi
2. 1 2. - 1 2. 1 2. 2024 jsme my, 7.třída uspořádali materiální sbírku. Vybral i jsme si právě mobilní
hospic Mezi břehy, protože s ním mají někteří z nás zkušenosti. Stará se o nevyléčitelně nemocné
všech věkových kategorií. Na chodbě v naší škole jsme vždy o přestávkách vybíral i různé věci. Sešlo
se nám toho opravdu hodně a každému, kdo se zapoji l , děkujeme. Věci jsme potom zabali l i do krabic
a v pátek 1 3. 1 2. si pro věci při jel sám hospic. Popovídal i jsme si s nimi, udělal i fotku a předali
krabice společně s papírovou lodičkou s věnováním. Myslím, že se nám to moc vydaři lo!

Ema Kolmannová (žákyně 7. třídy)

Beseda se spisovatelkou
1 2. prosince 2024 u nás ve škole byla spisovatelka Michaela Fišarová, která u nás byla už i minulý
rok. Tentokrát nám představila knihu Ela v zemi trol lů - příběh o Islandu. Říkala nám různé
zajímavosti a její vlastní poznatky, když na Islandu byla. Na prezentaci nám ukazovala i spoustu
zajímavých fotek. Mně se to osobně moc líbi lo.

Ema Konvalinková (žákyně 8. třídy)

Přespávání ve škole
V pondělí 1 3. 1 . jsme měli my (9.třída) přespávání ve škole. Sešl i jsme se v pět hodin u školy. Naše
téma bylo zaměřeno na fi lm Mil ionář z chatrče. Začali jsme promítáním fi lmu, poté následovala pizza
k večeři. Plní si l jsme se vydali na bojovou hru po Hudlicích. Bojová hra byla úžasná a všichni jsme
se ji moc užil i . Večer jsme se vráti l i do školy, kde jsme dokoukali závěr fi lmu. Nakonec jsme si
vyzkoušeli kvíz, kdo by se mohl stát mil ionářem. Pozdě večer jsme si zalezl i do spacáku a ráno nás
čekala už jen snídaně. Akce se moc povedla.

Eliška Sklenářová (žákyně 9. třídy)

Olympiáda v anglickém jazyce
Tento rok se opět pořádala olympiáda v anglickém jazyce. S nápadem, že bychom mohli
reprezentovat naši školu přišla naše paní učitelka na anglický jazyk. Nejprve se konala první část
školního kola, které bylo v pátek 1 7.1 . 2025. Test obsahoval jednu stranu poslechu a další tři strany
byly jazykové části. Poté následovala druhá část školního kola, kde se mluvilo na vylosované téma
po dobu pěti minut ve čtvrtek 24.1 . 2025. Vybraný žák z kategorie 6. - 7. třída jel reprezentovat naši
školu (bohužel žáci z kategorie 8.-9. třídy nebyli vybráni na reprezentaci). Okresní kolo se konalo
v pondělí 1 7. 2. 2025 v Berouně. Registrace začala v 8:00 a test se začal psát v 8:40. Test byl
podobný jako ve školním kole. Poté na programu bylo mluvení na osm minut, před dvěma učitel i
a rodilou mluvčí. Žáci museli říct něco o sobě a splnit úkoly připravené pro ně. Vyhlášení prvních
třech míst proběhlo ve 1 2:00. Náš reprezentant se umísti l na výborném děleném pátém a šestém
místě. Moc děkujeme

Vojtěch Kincl, Tereza Rusová (žáci 7. třídy)

PŘIJÍMAČKY NANEČISTO
Ve škole jsme jako žáci 9. třídy měli možnost napsat si 28. ledna při jímačky nanečisto. Probíhaly tak,
že jsme ráno normálně dorazil i do školy a ve třídě jsme měli připravené lavice po jednom, jako je to
na při jímačkách. Testy byly z českého jazyka a matematiky, jako tomu bývá na při jímačkách. Začali
jsme matematikou, na kterou jsme měli 70 minut, pak byla cca 20 minut přestávka. Čeština trvala
60 minut a dále také následovala přestávka. Po dopsání obou testů jsme paním učitelkám odevzdali
záznamové archy a pak už jen čekali , až nám je vrátí s našimi výsledky. Byla to fajn zkušenost
a alespoň jsme viděl i , jak by přibl ižně naše při jímací testy tento rok mohly vypadat.

Kateřina Landová (žákyně 9. třídy)

(pokračování na str. 7)



S.K. Hudlice - oddíl kopané - ml. žáci, st. žáci, dorost
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Podzimní část mistrovských soutěží byla zhodnocena v předcházejícím vydání zpravodaje. V tomto
vydání krátce uvedu několik čísel o početním stavu mládeže, zhodnotím podmínky pro mládežnickou
kopanou a poděkuji těm, kteří se zasluhují o chod oddílu. Dotknu se výhledu do následujícího
ročníku fotbalových soutěží.

V mládeži SK Hudlice sportuje 32 našich členů, kteří nastupují k utkáním v kategoriích mladších žáků
(1 4), starších žáků (8) a v dorostu (1 0). Starší žáci a dorost hrají ve sdružených družstvech
(Svatá/Hudlice a Hudlice/Svatá).

Tréninky organizují 2 hudl ičtí trenéři (pánové Pánek a Kružliak) a 1 svatský trenér (pan Morstein).
Tréninky se v době zimní přestávky uskutečňují podle plánu v Sokolovně (díky za možnost)
a na umělé trávě v Králově Dvoře za školou. Při této příležitosti opět apeluj i na zájemce o trénování,
ať už z řad rodičů nebo široké veřejnosti . Při jďte pomoci.

Hráči mají velmi dobré tréninkové podmínky ve všech oblastech, kterých se jej ich sport dotýká
(oblečení, tréninkové pomůcky, zázemí v kabinách).

Zdravím všechny příznivce kopané a všechny,
kterým zpravodaj přináší informace o dění v obci.

(pokračování na str. 8)

Gala day
30. ledna u nás nebylo jen obyčejné vysvědčení. Náš školní parlament přišel s nápadem udělat
na tento den Gala day. Celá škola včetně učitelů se oblékne a upraví slavnostně, jako kdybychom
měli jít do divadla – a to se na vysvědčení hodí. Mnoho žáků přišlo hezky oblečených - holky
v šatech, kluci v oblecích, nebo alespoň v košilích. Samozřejmě se našli i ti , kteří se nezúčastni l i , ale
vůbec to nevadilo. Celá akce se vydaři la a byl to super nápad. Nakonec si celá škola udělala
společnou fotku, aby se na tuto akci nezapomnělo.

Nikola Kulhánková a Nela Vacíková (žákyně 7. a 9. třídy)

Valentýn v naší škole
Dne 1 4. 2. 2025 se v naší škole uskutečnilo rozdávání valentýnských srdíček, která jsme si předem
vyrobil i na hudební výchově. Každý z nás mohl dát svá srdíčka komukoliv ze spolužáků či učitelů.
Akce se setkala s nadšením nejen mezi žáky, ale i učitel i a připomněla nám, jak důležitá jsou
přátelství a láska.

Richard Kafka (žák 6. třídy)

Zpívání - můj koníček
Mým koníčkem je od malička zpěv, kterému se snažím věnovat co nejvíce. Občas jezdím
na pěvecké soutěže od svých 6 let, kvůl i tomu někdy chybím ve škole. Letos jsem se 20. února
zúčastni la soutěže Králodvorská koruna. Umísti la jsem se na prvním mimořádném místě v kategori i
1 0 až 1 5 let. Moc jsem si to užila.

Valerie Stojková (žákyně 6. třídy)

(pokračování ze str. 6)



ROZPIS JARNÍ ČÁSTI SOUTĚŽÍ MLÁDEŽE PRO ROČNÍK 2024/25
Mladší žáci

Datum Den Výkop Kde Soupeř
04.04. 2025 Pátek 1 7:00 hodin DOMA Tlustice

11 .04. 2025 Pátek 1 7:30 hodin VENKU Všeradice

1 8.04. 2025 Pátek 1 7:30 hodin DOMA Zdice

25.04. 2025 Pátek 1 7:30 hodin VENKU Tmaň

02.05. 2025 Pátek 1 7:30 hodin DOMA Cembrit

09.05. 2025 Pátek 1 7:30 hodin VENKU Tlustice

1 6.05. 2025 Pátek 1 7:30 hodin DOMA Všeradice

26.05. 2025 Pondělí 1 7:30 hodin VENKU Zdice

30.05. 2025 Pátek 1 7:30 hodin DOMA Tmaň

04.06. 2025 Středa 1 7:30 hodin VENKU - na Tetíně Cembrit

8

Dík za to patří starému výboru SK, který vedl pan Sklenička i novému výboru, který byl ustaven pod
vedením pana Hrabáka. Zvlášť je třeba vyzdvihnout dokončení automatického zavlažování. Na akci
se podílely oba zmiňované výbory. Starý výbor, zaj ištěním dostatku vody, jejího čerpání
a zadržování. Nový výbor, přivedením zadržené vody k výsuvným „kačenám“ na ploše hřiště.

Poděkování patří samozřejmě i obecnímu úřadu v čele se starostou, panem Hubeným.

Pro příští ročník soutěží (2025/2026), lze počítat se staršími žáky a dorostenci. Ideální by bylo, přidat
ještě mladší přípravku. Založení druřstva závisí na počtu trenérů. Pro nové trenéry je možno zařídit
školení. První trenérskou kvalifikaci je možné získat z domova, prostřednictvím PC.

Antonín Havlíček

(pokračování na str. 7)

Rozpisy utkání pro mladší žáky a dorost:

Dorost
Datum Den Výkop Kde Soupeř

22.03. 2025 Sobota 1 2:00 hodin DOMA Loděnice

29.03. 2025 Sobota 1 3:00 hodin VENKU Všeradice

05.04. 2025 Sobota 1 3:30 hodin DOMA Roztoky

1 2.04. 2025 - VOLNO

1 9.04. 2025 Sobota 1 4:00 hodin DOMA Felbabka

26.04. 2025 Sobota 1 4:00 hodin VENKU Drozdov

03.05. 2025 Sobota 1 4:00 hodin DOMA Komárov

1 0.05. 2025 Sobota 1 0:1 5 hodin VENKU Neumětely

1 7.05. 2025 Sobota 1 4:00 hodin DOMA Žebrák

24.05. 2025 Sobota 1 4:00 hodin VENKU Nižbor / Hýskov

31 .05. 2025 Sobota 1 4:00 hodin DOMA Cembrit

07.06. 2025 Sobota 1 3:30 hodin VENKU Zdice

1 5.06. 2025 Neděle 1 3:30 hodin VENKU Chodouň



S.K. Hudlice - oddíl kopané

S.K. Hudlice - oddíl házené
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Zdravím naše občany, a především fanoušky fotbalu.
Zima se nám pomalu blíží ke konci a my už netrpělivě vyhlížíme první možnost vyběhnout
na hudlický trávník. Trenéři Pánek, Kružl iak a Sklenář j iž v lednu zaháji l i přípravy svých svěřenců
a dávají j im pěkně do těla. Zároveň na sobě kluci makají a účast na tréninku není vůbec špatná.
Všichni tak věříme, že se naše snaha v přípravě, projeví j iž na prvních utkáních. A-tým absolvoval,
jako každý rok, ještě soustředění v Kácově, kde se trenér Sklenář většinou zaměřil na vytrvalostní
běhy, cvičení a agil ity.
Všem našim týmům přejeme úspěšný start jarní
části a Vás fanoušky samozřejmě zveme
na všechna naše venkovní i domácí utkání, kde
opět bude zajištěna výtečná klobáska a další
občerstvení.
Termíny zápasů budeme pravidelně aktual izovat
na našich webových stránkách

www.skhudlice.cz.
Předběžně by měl A-tým odehrát první utkání
23.3. doma proti Trubínu, dorostenci o den dříve
22.3. ve 1 2:00 hodin proti Loděnici a žáci 1 5.4.
1 6:30 hodin proti béčku Lva Beroun.

Děkujeme za podporu
Tomáš Hrabák, předseda oddílu fotbalu

Družstvo žactva již odehrálo svůj 1 . turnaj v jarní části mistrovských utkání v rámci středočeské ligy
házené dne 1 8.1 .2025 v Kolíně. Hráči sehrál i celkem 3x utkání, z nichž dvě byla vítězná. V celkové
tabulce si drží i nadále krásné 3. místo na bedně! ! !
Všichni hrál i naprosto skvěle a na pokraji vlastních sil a to zejména proto, jel ikož na střídání byl i
pouze 2 hráči. Některé holky neměly šanci ani vystřídat a jediné odpočinkové minuty byly pouze
v poločase. I přestože to bylo velice vysilující, dal i do toho hráči všechny své síly a ambice
a předvedli naprosto skvělý výkon. Mám z nich opravdu obrovskou radost!

(pokračování na str. 10)

29.03. 2025 Kutná Hora

1 3.04. 2025 Libčice n. Vltavou

04.05. 2025 Všenory

1 7.05. 2025 HUDLICE

24.05. 2025 Příbram / hala Sedlčany

Dále žactvo čeká ještě 5 turnajů:



1 0

Družstvo MINI sehrálo v rámci zimní přípravy několik přátelských utkání se Všenory v hale Bios
Dobřichovice v neděli , 1 6.2. 2025. Všenory tento rok středočeskou ligu v kategori i MINI ještě nehrají,
mají v plánu se přihlásit příští rok. Pro naše hráče to přineslo spoustu nového, neboť jsme hrál i j iž
na velkém hřišti a na velké brány systémem osobní obrany. Fyzická kondice všech hráčů byla tímto
dostatečně prověřena. Všichni hráči včetně obou našich brankářů se rychle na velkém hřišti
zorientovali a hrál i výborně! ! !

Ráda bych též zmínila, že v lednu 2025 jsme do našich řád přivítal i 3 nové hráče.

M I N I

29.03. 2025 Úvaly

1 2.04. 2025 Kolín

03.05. 2025 Příbram

1 8.05. 2025 Libčice

(pokračování ze str. 9)

V rámci středočeské ligy házené MINI čeká na jaře ještě dalších 5 turnajů:

A nyní je ještě ve hře jeden termín sobota, 1 4.6. 2025 HUDLICE. Momentálně je v jednání, tak
upřesním detaily později .

Veškeré termíny a průběžné výsledky zápasů můžete sledovat onl ine na:

www.handball.cz/regiony/stredocesky

Přejeme všem příznivcům sportu, obzvláště házené, krásné jaro, které nám už klepe na dveře.
Budeme se těšit na viděnou na některém ze zápasů.

Trenérky házené Jarka Kulhánková a Gabriela Jurková

31 .05. 2025 Kostelec
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TJ Sokol Hudlice - oddíl stolního tenisu

Turnaj neregistrovaných hráčů stolního tenisu
V sobotu 25.1 . 2025 se v sokolovně uskutečnil 6. ročník Turnaje neregistrovaných hráčů stolního
tenisu. Turnaje se zúčastni lo 38 hráčů. Při jel i k nám hráči z Plzně, Berouna, Poděbrad, Kladna,
Hýskova a Kublova. Z Hudlic se turnaje zúčastni l velmi malý počet hráčů.
V turnaji vůbec nešlo o to, kdo vyhraje a koho porazí. Bylo to příjemné setkání stolních tenistů, kteří
tento sport mají rádi.
Turnaj se vydaři l po všech stránkách. Je to první příspěvek Sokola Hudlice v letošním roce
ke zlepšení a popularizaci sportu v naší obci.

RudolfHrkal

V sobotu 22.2. 2025 proběhlo v sokolovně tradiční Maškarní odpoledne pro děti, které zajišťoval
Sokol Hudlice, oddíl stolního tenisu.
Pro děti byly připraveny různé soutěže, bohatá tombola a soutěž o 3 nejhezčí masky. Pro nejhezčí
masky byly připraveny krásné dorty.
Pořadatelé věnovali přípravě sokolovny velkou pozornost. Občerstvení pro děti a jej ich doprovody
bylo vzorně připravené.
Akce se zdařila, pořadatelům patří velké poděkování.

RudolfHrkal

Maškarní odpoledne



„Kam se poděly časy, kdy po prvním květnu nebo
na letnice pyšnila se každá skoro dědina štíhlými,
menšími i vysokými máji, s ozdobeným
vrcholkem chocholatým, ověnčeným fábory,
kytkami, šátky, lákajícím pamlsky, cukrovinkami,
láhvemi perlovky, rosolky, kmínky, vína. Dnes již
stavění májů skoro docela vyhynulo. Pomalu již
nikdo neví a za chvíli i paměťvyhyne, jak stavěli,
jak stínali, káceli se všemi obřady a zábavami
máje.“

Takhle lamentoval v úvodu své národopisné
studie věhlasný profesor a kulturní historik
Čeněk Zíbrt j iž v roce 1 923. Naštěstí se jeho
chmurná předpověď konce tradice stavění májů
a dalších l idových obřadů nevyplni la. Možná
k tomu přispěl i on sám pečlivým zaznamenáním
dostupných podob májových rituálů pro celé naší
vlasti . Ostatně jeho knížku „Máje“ si objednávaly
všechny možné vzdělávací a zábavné spolky,
ještě před vydáním. Pojďme do ní alespoň trochu
nahlédnout:
Proč se stavějí máje v noci Fi l ipojakubské a pak
v květnu, hlavně na letnice? Podle l idových
zkazek létají o Fil ipojakubské noci čarodějnice
na ohnivých pometlech a škodí l idem i dobytku.
Na ochranu prý se staví máj, který zahání
nečisté duchy pekelné a čarodějnice. Podle j iné
pověsti sv. Valpurga, když putovala s apoštoly
Fil ipem a Jakubem, kteří jí podezíral i
z nepočestnosti , zabodla suchou hůl do země,
a ta na důkaz její bezúhonnosti v noci na 1 . máj
se zazelenala a rozkvetla. Máje se stavějí k její
poctě. Podobných pověstí je celá řada.

J isté je, že obyčej stavět máje a volit z chasy
krále a králku k májovým obřadům je znám již ve
středověku v celé západní Evropě. Nejstarší
záznam o tom pochází z roku 1 257 z Francie, ze

1 4. století pak z Itál ie, od 1 5. století z Anglie,
Dánska, Švédska, Norska a samozřejmě nám
kulturně bližšího Německa a Rakouska. Zvyk byl
rozšířen také v Polsku, v Čechách, na Moravě,
ve Slezsku a omezeně i na Slovensku. U nás
pochází nejstarší doklad o stavění májů ze
soudního spisu z roku 1 422, kdy soud uznal
právní závazek manželského slibu postavením
máje vyvolenému děvčeti. J iž tenkrát muselo jít
o obyčej prastarý.

Dokonce i Praha se ještě v prvních letech
1 8. století zelenala máji , až po roce 1 750 se
přestávaly máje stavět ve městech a tento zvyk
se uchoval jen na venkově před okny vyvolených
děvčat, před domem starosty či před místním
kostelem. Od 1 8. století byly tyto zvyky vrchností
omezovány a někde i pod pokutou zakazovány,
prý docházelo k velkým škodám na stromech
v lese.

Zíbrt popisuje májové zvyky na Berounsku takto:
„Mládenci jdou o půlnoci do hájů nařezat
nejpěknějších bříz mladistvých, jak konopě
rovných. V háji je oklestí a ponechají j im korunky.
Mnozí je oloupají po korunku a jména svá
vyřezávají na nich, aby se panna dověděla, kdo ji
miluje a kdo ji chce za manželku, když jí postaví
máji před vraty. Nezpůsobné panně, kteráž
v hostinci po celý rok dupčí a o májích
mládencům ničehož nepodá, nýbrž se ukreje,
postaví před příbytkem májku křivou
a neoklestěnou. Padlé osobě máje nedávají.
Kolik děvčat dospělých je v domě, tol ik májek
postaví před barák. Napřed jdou muzikanti
a za nimi postupují mládenci. Jeden vezme
ozdobenou malou májičku, nahoře má uvázaný
červený šátek, pod věníkem věnec zelený,
uvázaný červenou pentlí.

1 2

Spolek Rezeda

Marjánko, Marjánko, stavějí ti máje!

(pokračování na str. 13)
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(pokračování ze str. 12)

Druhý vezme talíř se skleničkou a třetí nádobu
s nápojem a všichni vyjdou pochodem z kčmy
do vsi. Mládenci kráčejí do domů, ve kterých jsou
děvy. Panny kvítím přioděné a věnci ovinuté,
čistě přistrojené, očekávají mládence s hudbou.
Mládenci je vyvedou z budov pod máje a okolo
máje tancují. Mládenec podá své panně poctu, ta
se napije a položí na talíř dukát, pak spolu
tancují. Až schodí celou ves, jdou s nimi děvy ke
kapličce, nebo k hostinci, kde je j iž ostatní
očekávají. Jakmile při jdou mládenci, vezme
každý svou děvu k tanci. Třikráte kolem borovice,
v kole stojící, potancují. Potom jeden mládenec
svlékne se z oděvu a leze na chvojku s pilkou
a na ní pije na zdraví všech. Hudba hrá,
a mládenec musí na tři řízy vrchol májky, či l i
korunku máje uříznouti, j inak by ho mládenci
setřásl i dolů. Mládenci dole chytí věník. Mládenci
zavěsí uříznutou korunku máje v hostinci ke
stropu. Při hudbě tancují se svými pannami, jedí
a pijou a hodují až do východu slunce.“
(upraveno, zkráceno)

Použitá l iteratura:
Zíbrt, Čeněk: Máje, Obrázky ze života lidu
československého, Melantrich Praha, 1923.

Pokud jste v popisu těchto zvyků poznali mnoho
shodných znaků s jej ich současnou podobou, je
j isté, že tradice dále ži je, vyvíjí se a rozhodně
nezaniká. Za to budiž všem účastníkům
a organizátorům dík!

Letos se můžete těšit na staročeské máje
v Hudlicích v sobotu 1 7. května 2025.

Kromě hlavního předtančení české a moravské
besedy uvidíte opět i dětské vystoupení
nejmenších májovníků. Zveme na nácvik všechny
děti od 4 let, a to každou středu od 1 2. března
do 1 4. května v 1 6:45 v podkroví OÚ nebo venku.
Přidat se můžete i v průběhu, tanečky mnohokrát
opakujeme.

Pokud potřebujete poradit s krojem, něco ušít
nebo jen vypůjčit, ozvěte se. Ráda pomůžu
i dospělým májovnicím, aby jim to nejen slušelo,

ale aby se jim v kroji i dobře tančilo. Kontakt:
Kristýna Hulová, tel. 606 676 933 a info na FB
skupině Hudlice dětem.

Příměstský tábor Staré pověsti v Rezedě

Jak jsme avizovali ve vánočním čísle, pořádáme
4. – 1 8. července 2025 po menší pauze
8. ročník příměstského tábora v Rezedě.
Nabízíme volná místa pro děti od 4 do 8 let
(respektive do 1 0 let, pokud mají s sebou
mladšího sourozence). Přednost mají děti , které
v Hudlicích bydlí nebo navštěvují MŠ či ZŠ
Hudlice.
Provozní doba tábora bude pondělí - pátek
od 7:00 do 1 6:30 hodin v podkrovních
prostorách OÚ, dětem zajistíme oběd a dvě
svačiny, budeme chodit hodně ven do lesa
i na hřiště.

Kapacita tábora je 1 8 dětí a cena 1 500,- Kč
za týden.

Na programu se budou podílet praktikantky, které
samy naším příměšťákem jako malé prošly
a rády na něj vzpomínají. Na konec uspořádáme
společně s rodiči závěrečný večer s programem
a občerstvením pro všechny.

Přihlášky jsou ke stažení
na www.rezeda.estranky.cz.

Za Spolek Rezeda: Mgr. Kristýna Hulová, DiS. ,
předsedkyně
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Zimní měsíce jsou za námi a s nimi i dva zájezdy do divadla a Masopust, který byl letos co do počtu
návštěvníků velmi bohatý. Sešlo se přes čtyřicet parádních masek a početný zástup přihlížejících.
Velké poděkování patří aktivním účastníkům, SDH a rodinám, které masopustní průvod hosti l i ,
OÚ Hudlice za zajištění tekutého občerstvení, paní Žváčkové za hudební doprovod průvodu
a Jungmannovým vnoučatům za večerní produkci.

J iž 5.4. společně oslavíme příchod jara Otevíráním studánek - sraz je ve 1 4 hodin u studánky pod
skálou. Následující sobotu 1 2.4. pořádáme tradiční předvelikonoční zájezd do termálního bazénu ve
Weidenu a na Velký Pátek si můžete se svými dětmi vyšlápnout k rozhledně Máminka, zahrát si hru
Na Velký Pátek za pokladem a zároveň si zde připomeneme 20 let existence aleje Tátovka a 1 0 let
od otevření rozhledny.

Co se týče dalších akcí budou zatím probíhat dle kulturního kalendáře.
POZOR!! Změna terminu je u Muzejní noci - ta bude před poutí 30.5. a další změna je u termínu
jednodenního zájezdu Poniklá a Kuks - ten bude 6.6. ! !

Přejeme slunečné jaro a hodně krásných zážitků na našich akcích.
Tejnorová Jiřina

Kulturní komise
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Včelaření v Hudlicích

Zase jsme nějakým způsobem přežil i se včelami
zimní období. Záměrně říkám nějakým
způsobem, protože letošní zima se opět
vymykala tomu co by mělo být. V lednu vysoké
teploty, v únoru mráz, a pak zase rychlé extrémní
oteplení. Teplotní rozdíly během pár dnů byly až
o 20 stupňů. Nejen l idé ale i včely se s tím těžko
srovnávají. Totiž jak včelstvo úspěšně přečká
zimu – vyzimuje, je to jeden z hlavních faktorů
na produkci medu v hlavní sezoně.
Včely přezimují v úlech. Ačkoliv se konstrukce
úlu zdá být na první pohled jednoduchá, - je to
jenom dřevěná bedna – tak to tak vůbec není.
Rozhodujícím činitelem v zimě je teplota v úlu,
venti lace – větrání, a v předjaří odvod vodních
par. A kde se v úlu berou? Včela je živočich
a dýchá a vyvíjí tak vodní páry. A ty musí z úlu
odcházet, j inak když je jích hodně se vysráží
na úlových stěnách, v úlu je pak vlhko což
vytváří pro včely diskomfort. Včely snesou spíše
nižší teplotu ale vlhké prostředí j im nesvědčí,
nehledě na to že začnou bujet plísně a může se
i objevit včelí úplavice tzv. nosematoza. A to
včely právě v předjaří zatěžuje. Včelaři se snaží
těmto problémům předcházet vhodnou
konstrukcí úlu. V zásadě existují 2 směry.

Úl zateplený a nezateplený. Nezateplený je
zhotoven ze dřeva nejlépe z co nejlehčího aby
se usnadnila následná manipulace, na to se
nejlépe hodí vejmutovka, a síla stěny 26 –
30 mm. Pak úly zateplené kdy je vnější plášť
z palubek, potom izolace z polystyrenu a vnitřní

obložení ze dřeva. Jsou zastánci jednoho
i druhého způsobu. Obojí má své klady i zápory.
Záleží na stanovištních podmínkách a síle
přezimujícího včelstva. Jinak se hodí úl
do teplejších oblastí a j inak do studených
horských. A zároveň musí být odvětrávání vodní
páry nejlépe vrchem, kde má být paropropustná
tepelná izolace. A protože včely potřebují
i čerstvý vzduch, bývají ve dnech úlů větrací
mřížky a v úlové stěně malé kulaté otvory
s regulací, tzv. očka. Výměna vzduchu v úlech je
nejvýše žádoucí právě v předjaří. Matka někdy
už koncem ledna a v únoru začíná klást plod. Je
to zvýšená práce pro včely, ty spotřebovávají
v tomto období nejvíce zimních zásob, krmí plod,
více dýchají , produkují více par. Ideální je když
se voda nesráží na úlových stěnách, páry
odcházejí stropem, ale část vody se pod stropní
přepážkou srazí na malé kapičky. To je pro včely
v tomto čase důležité, část vody spotřebovávají
jak pro sebe, a tak při intenzivním krmením
zásob které musí naředit. I proto včelaři když
venku už nemrzne dávají před úly napáječky
s vlažnou vodou s přídavkem trošky medu a soli ,
aby včely měly zdroj.
Jak je vidět z hlediska úspěšnosti včelaření je
problematika konstrukce úlu složitá. Zdaleka
není ještě vše dořešeno k úplné spokojenosti
včel i včelaře. Zkoušejí se nové izolační
materiály jak na stěny tak na stropy. S rozvojem
technických prostředků se dávají do úlů
například teplotní či vlhkostní čidla, a tak se dá
regulovat úlové klima.
Přemýšlivému člověku se naskýtá otázka jak že
je to v přírodě kde sami o sobě včely ži jí
a přežívají. To je velká pravda ale my chceme od
našich včel vysokou produkci medu, která u včel
přírodně žijících není zdaleka tak vysoká. Tam je
med jen pro život a přežití včel. Ale ve včelaření
my jim med odebíráme. A tak se musíme sterat
o včelí příbytky, jej ich zdraví a vůbec o jej ich
spokojenost. Případně i o včelí pastvu aby byla
snůška. A to je jeden ze základů dnešního
úspěšného včelaření.

Milan Cihelka, člen ZO včel. Hudlice,
psáno 22.2. 2025

Opět nám to začíná se včelami
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Český zahrádkářský svaz

nejprve bych rád poděkoval členům ČZS
za aktivní účast na letošním Masopustu. Vaše
přítomnost v průvodu i při přípravě pohoštění
byla skvělým příkladem komunitní spolupráce
a radosti ze společného setkávání. Je opravdu
hezké, že jste si našl i čas a podpoři l i tuto tradiční
taškařici, která přinesla do naší vesnice tol ik
pozitivní energie.
Jaro nám již klepe na dveře a s ním i několik
akcí, na které se můžeme těšit. Nejbl ižší z nich
bude brigáda za skálou, kde se budeme věnovat
přípravě prostoru k vystoupení na otvírání
studánek a zároveň oslavíme první výročí
otevření naší venkovní čítárny.
Další v pořadí je 1 0. května férová snídaně, při
níž podpoříme malé pěstitele kávy, čaje a kakaa.
Následuje úkl id a údržba zahrady u rodného
domku J.Jungmanna, kde plánujeme pokračovat
v péči o tento významný prostor.

7.června se uskuteční Selské slavnosti sečení
sena. Tento den bude plný zábavy a dobré
nálady, a bude určen pro všechny, kteří chtějí
oslavit tradici i přírodu. Všechny naše setkání
jsou otevřeny široké veřejnosti , takže se těšíme
na vaši účast!
Dále se připravují menší aktivity, které budou
přizpůsobeny aktuální situaci – například
výsadba keřů a stromů, které jsme zakoupil i
v prosinci, a také kvetoucí strom na 1 .Máj, „lásky
čas“ který by případně nahradil j iž odkvetlé
stromy.

Přeji vám krásný začátek jara, plný slunečných
a pohodových dnů a těším se na další společné
zážitky a vaši podporu při akcích, které nás
čekají.

S pozdravem,
za ČZS M. Kodet

Dobrý den všem,

Naše taneční skupina zde v Hudlicích funguje už nějaký ten pátek. Jsme kamarádky, které baví
tancování a tvoření. Pořád vymýšlíme nové tanečky, a také přemýšlíme o tom, kde bychom je mohly
prezentovat. Už jste mohli naše vystoupení vidět v loňském roce a letos jsme podpoři ly i akci
Masopust a ženy na akci MDŽ v Hudlicích.
A právě proto vás chceme pozvat i na naše další vystoupení v naší obci. Potkáme se na jarní akci
, ,Otevírání studánek”, o zábavu se postaráme také na minifestivalu , ,Skála Fest”, a rozhodně nové
taneční variace ukážeme i během Jungmannových oslav v červenci. Dále budeme pracovat a tvořit,
abychom vás mohly potěšit i během rozsvícení vánočního stromu na kluzišti , ale to je ještě dalekoK
Budeme moc rády, když nás při jdete podpořit, těšíme se na setkání u tance.

, ,Dcery ohně”

Dcery ohně
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Na začátku článku chci pozdravit všechny naše věrné fanoušky, příznivce a v neposlední řadě
občany obce Hudlice. Jak jste j iž určitě zaregistrovali a zaslechl i , tak v naší kapele došlo
k různým dost významným změnám. V prvé radě naše kapela na základě podnětu především
od pana starosty ale také k vzhledem okolnostem se stala kapela registrovaným spolkem
u městského soudu v Praze. Tím došlo k určitému posunu, kdy můžeme pořádat nejrůznější
kulturní akce.

Dále díky vstřícnosti a pochopení pana starosty a paní místostarostky, potažmo celé rady
dochází k zlepšení podmínek zázemí obecního sálu U Růžového stromu. Neustále se snažíme
zlepšovat a prohlubovat spolupráci s obcí.

Díky této výše jmenované podpoře jsme uskutečnil i tyto kulturní akce:
Vánoční diskotéka, Valentýnská diskotéka, Obecní tancovačka a Masopustní zábava, MDŽ

V nejbližší době nás čekají tyto akce:
1 5.3.2025 Karneval a hlavní kulturní akcí kapely bude 7.6. 2025 druhý ročník Country
festivalu SKÁLAFEST. Na který vás všechny co nejsrdečněji zveme.
Výtěžek poputuje na charitativní účely pro děti z Oblastního spolku Českého červeného kříže
z azylového domu Berounka.

Děkujeme všem za přízeň a podporu vaše Jungmannovo vnoučata.

Jungmannova vnoučata
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Životní prostředí a odpady

Na skládku do Stašova jsme odevzdali 1 95,27 tun směsného komunálního odpadu (popelnice
a velkoobjemové kontejnery) a 93,93 tun objemového odpadu.
Obec zaplati la v roce 2024 za všechny služby spojené s l ikvidací odpadů částku 2.383.483,- Kč,
na poplatku za likvidaci odpadů od našich občanů obdržela 1 .326.077,- Kč a od podnikatelů
29.01 8,- Kč, odměna za využití odpadů z obalů (tříděný odpad) 376.11 4,- Kč. Z přehledu je jasné, že
obec doplati la 652.274,- Kč.

Investice v roce 2024
- rekonstrukce sběrných míst 429.888,- Kč
- vybudování elektrické přípojky do sběrného dvora 555.241 ,- Kč

V roce 2025 činí poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 1 .000,- Kč. Poplatek je
možno uhradit na účet obce č. ú. 0363704349/0800 nebo v hotovosti v pokladně OÚ Hudlice.
Poplatek je možno uhradit i ve dvou splátkách do 31 .3. 500,- Kč a do 30.9. 500,- Kč.

Likvidace odpadů nejsou pouze popelnice, ale je to řada možností a způsobů likvidace odpadů, které
jsou zahrnuty v ceně 1 000,- Kč. Patří mezi ně využívání sběrného dvora, kde je možné ukládat
prakticky všechny druhy odpadů, kromě stavební suti . Dále je možnost odevzdání nebezpečného
odpadu a pneumatik přímo v obci. Tříděný odpad je možné ukládat do nádob ve sběrných místech
po obci. Snahou obce je a bude snižovat náklady na likvidaci odpadů.

V letošním roce budou 2 termíny svozu nebezpečného odpadu:
jarní termín: 1 7.5. 2025 od 1 0:00 – 11 :00 hodin na kluzišti u kostela
podzimní termín: 20.9. 2025 od 08:00 – 09:00 hodin na kluzišti u kostela

Odpady budou přebírány bezplatně v množství odpovídajícímu odpadu běžné domácnosti.
Zejména se to týká pneumatik.
Nepři jímají se: ledničky, mrazáky, televize, monitory, rádia, videa a ostatní vyřazené
elektrospotřebiče a elektrozařízení. Tyto odevzdávejte přímo v našem sběrném místě do e-domku.

Třídící sleva pro obce z ukládání odpadů na sládku pro rok 2025 činí 500,- Kč za tunu. Množství
odpadu ukládaného na skládku se „slevou“ však nesmí překročit 1 60 kg na obyvatele a rok
(1 251 počet obyvatel x 0,1 6 tun = 200,1 6 tun). Po překročení množství 200,1 6 tun odpadu
ukládaného na skládku bude obci účtován poplatek ve výši 1 .500,- Kč za tunu.

Výpočet tzv. třídící slevy do roku 2029

Odpadové hospodářství v naší obci

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Množství *
(t) 0,2 0,1 9 0,1 8 0,1 7 0,1 6 0,1 5 0,1 4 0,1 3 0,1 2

*Množství odpadu na obyvatele v tunách

(pokračování na str. 19)
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Poplatkové období v roce

Dílčí základ poplatku
za ukládání:

využitelných odpadů
(dle § 40, odst. 1 )

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
a dále

800 900 1 000 1 250 1 500 1 600 1 700 1 800 1 850 1 850

Vývoj poplatku za uložení na skládku

Sazba pro jednotlivé dílčí základy poplatku za ukládání odpadu na skládku (v Kč/t)

(pokračování ze str. 18)

Ve sběrném místě Hudlice je možno ukládat následující odpady:
• Veškerou zelenou hmotu, tj . veškerou dřevní hmotu, větve, l istí, trávu.
• Veškerý nábytek, musí být rozbitý, nesmí obsahovat potahové látky.

Potažené válendy a křesla se dávají do velkoobjemového odpadu.
• Veškerý plast
• Polystyren, musí být bílý a čistý bez lepidel (z podnikatelské činnosti se polystyren NEPŘIJÍMÁ)
• Bílé sklo
• Barevné sklo
• Velkoobjemový odpad a směsný odpad
• Zeminu v omezeném množství
• Veškeré elektrozařízení, které se běžně používá v domácnostech a na zahradách
• Veškeré chladící zařízení
• Železo
• Jedlý olej a tuk (ukládat v plastových nádobách do označených černých popelnic)
• Žárovky a zářivky (ukládat do označených nádob)
Do sběrného místa se nesmí ukládat stavební suť, cihly, eternit apod.
Odpady se přijímají v množství odpovídajícímu odpadu běžné domácnosti.

Tříděný odpad
je možné ukládat do nádob ve sběrných místech po naší obci „U Panské zdi“, „U Kalu“,
„Na Vršíčkách“, „Na Dolejší“, „Na Vyhlídce“, v Dibří a na Lísku.

Tříděný odpad - TEXTIL
Od 1 .1 .2025 je povinnou složkou tříděného odpadu také TEXTIL ! ! !
Sběrná místa pro odkládání jakéhokoliv nepotřebného texti lu, oděvů, obuvi, hraček:
„U Kalu“ – „Na Vršíčkách“ – „U Panské zdi“

K likvidaci odpadů můžete využít náš sběrný dvůr:

Provozní doba sběrného místa Hudlice

Letníprovoz sběrného místa Zimníprovoz sběrného místa
od dubna do září od října do března

Středa 1 3:00 – 1 8:00 Středa 1 3:00 – 1 6:00
Pátek 1 3:00 – 1 8:00 Pátek 1 3:00 – 1 6:00
Sobota 09:00 – 1 6:00 Sobota 09:00 – 1 2:00 1 3:00 – 1 6:00

(pokračování na str. 20)
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(pokračování ze str. 19)

Prosíme nepotřebný texti l , oděvy, obuv a hračky odkládejte na výše uvedených sběrných místech.
Na skládku do kontejneru pro směsný odpad již nelze textil odkládat!

Děkujeme

Každá nemovitost obdrží platební kalendář s úhradou zálohy v měsíci květnu 2025, v měsíci
l istopadu 2025 bude úhrada vyúčtování stočného na základě obdržené faktury. Žádáme naše občany
o dodržování splatnosti zálohy a vyúčtování.
Tento formát pro platbu stočného bude od podzimu změněn a to následovně: při l istopadovém
vyúčtování bude na faktuře i předpis záloh na rok 2026. Na jaře 2026 se už platební kalendář
na úhradu zálohy rozesílat NEBUDE!

Petra Chaloupková

Cena pro stočné na rok 2025 byla stanovena na částku 61 ,60 Kč /m3 s DPH (1 2%)

KANALIZACE

Nakládání s odpady v naší obci

„U Panské zdi“ „U Kalu“„Na Vršíčkách“




